Né bazé té Ligjit pér ndérmarrjet publike Nr. 03/1-087 nenet 17 dhe 21 si dhe Ligjit Nr.
04/L-111 pér plotésim ndryshimin e Ligjit pér ndérmarrjet publike, Nenet 9 dhe 13 me té
cilat nene, plotésohen dhe riformulohen Nenet 17 dhe 21 té Ligjit bazik, Kodi i Etikés dhe
Qeverisjes Korporative pér Ndérmarrjet Publike, si dhe vendimit té Bordi té Drejtoréve té
NPL “Stacionit té Autobuésve”Sh.a., nr. 02/927 té datés 29.05.2024,Bordi i Drejtoréve, shpall
kété:

KONKURS PUBLIK
Pér plotésimin e pozitave té punés

1.Pozita: Kryveshef Ekzekutiv té NPL “Stacioni i Autobusve ” Sh.a, Prishtiné

I pérgjigjet: Bordit té Drejtoréve té té NPL “Stacioni i Autobusve ” Sh.a, Prishtiné

Mandati: Kryeshefi Ekzekutiv zgjedhet nga Bordi i Drejtoréve pér mandatin prej 3 (tri)
viteve.

Kompensimi: Kompensimi i Kryeshefit Ekzekutiv do té béhet konform nenit 22 té Ligjit
Ndérmarrjet Publike nr. 03/L-087, dhe plotésim ndryshimet pérkatése.

1.Té pérgjithshme

Kandidati/ja pér kété vend pune duhet té jeté person me integritet, i cili/e cila i plotéson
kushtet e kualifikimit dhe kriteret e pavarésisé¢, posedon pérvojén e nevojshme profesionale
dhe shkollimin e kérkuar, si dhe i plotéson kushtet tjera té kérkuara me dispozitat e Ligjit
pér Ndérmarrjet Publike dhe aktet tjera pozitive relevante.

2. Pérshkrimi i detyrave té punés dhe pérgjegjésive
e [Eshté figura kryesore dhe organi ekzekutiv i ndérmarrjes;

e [FEshté pérgjegjés pér menaxhimin e pérgjithshém té ndérmarrjes duke siguruar
géndrueshmériné afatgjate administrative, financiare dhe funksionale té saj;

e Bén planifikimin, organizimin, udhéhegjen dhe kontrollin e afarizmit t& ndérmarrjes;

e Harton dhe udhéheqé implementimin e planit té biznesit té ndérmarrjes, planit t&
buxhetit dhe planeve tjera strategjike, afatshkurtéra, afatmesme dhe afatgjata té
ndérmarrjes né akord me strategjité e saj;

e Siguron hartimin e ploté dhe té kohshém té raporteve periodike, tre-mujore, vjetore
dhe raporteve tjera té ndérmarrjes dhe bén prezantimin e tyre para Bordit té
Drejtoréve, dhe organeve tjera sipas nevojés;




Bén sistemimin dhe organizimin e puntoréve konform dispozitave pozitive dhe té
politikave zhvillimore té ndérmarrjes;

Siguron vendosjen dhe funksionimin e sistemeve té kontrollit t& brendshém duke i
mundésuar ndérmarrjes té ekzekutoj aktivitetet e saj né ményré té ligishme dhe etike;
Vepron si ndérlidhje né mes té Personelit dhe Bordit té Drejtoréve;

Organizon, mbikéqyré dhe mbané pérgjegjési pér té gjitha punét e ndérmarrjes té
cilat nuk jané né kompetencé té¢ Komisionit Komunal té Aksionaréve, Bordit té
Drejtoréve, Komisionit té Auditimit apo organeve tjera.

Kryen edhe puné té tjera t&é pércaktuara me ligjet e zbatueshme, Statutin, aktet e
brendshme té ndérmarrjes si dhe aktet tjera pozitive relevante.

3.Kushtet e kualifikimit profesional dhe pérshtatshmérisé

Kandaditati/ja i/e cili/a synon pozitén e Kryeshefit Ekzekutiv né NPL “Stacioni i
Autobusve ” Sh.a, Prishtiné, duhet t'i plotésoj kéto kritere:

Té keté diplomé universitare né fushat ekonomike, juridike, teknike apo né fusha té
tjera té ndérlidhura me aktivitetet, né té cilat vepron ndérmarrja.

Té keté sé paku pesé (5) vite pérvojé - sé paku né njé nivel té larté t&é menaxhmentit -
né fushén e administrimit té biznesit, financave korporative, financa, menaxhim i
thesarit, banka, konsulencé né biznes ose industri ose nga njé fushé tjetér e shkencés
ose njohurisé e cila ka té b&jé me veprimtariné afariste té NP-sé;

Té keté shkathtési té shkélqyeshme organizative, menaxhuese dhe té komunikimit.

Té keté njohuri té nevojshme té punés me kompjuter, pér detyrat dhe pérgjegjésité e
vendit té punés.

Njohuria e gjuhés angleze éshté e preferuar.

Déshmité mbi njohurité dhe té arriturat tjera do té merren né konsideraté dhe
vlerésohen konform relevancés me vendin e punés.

Té jeté person me integritet té larté dhe t& plotésoj té gjitha kushtet e
pérshtatshmérisé té parapara me neni 17 té Ligjit pér Ndérmarrjet Publike nr. 03/L-
087, dhe plotésim ndryshimet pérkatése, Ligjin pér Parandalimin e konfliktiti té
interesit né ushtrimin e funksionit publik nr 06/L-011, si dhe me normat tjera
pozitive relevante.

4. Dokumentacioni i nevojshém

Kandidatét pér Kryeshef Ekzekutiv, duhet t'i dorézojné dokumentet si mé poshté:

1.

Aplikacioni (merret né zyret e ndérmarrjes dhe mund té shkarkohet né web fagen e
ndérmarrjes www sap-rks.com);

CV-né;

Letér motivimin;
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4. Déshmité mbi kualifikimin profesional. Diplomat e marura jashté vendit, duhet té
jené té nostrifikuara;

5. Déshmité mbi pérvojén e punés (pasqyren e trustit pensional obligative);

6. Certifikatén qé nuk éshté nén hetime nga Gjykata (jo mé e vjetér se gjashté (6) muaj);

7. Deklaratén nén betim (merret né zyret e ndérmarrjes ose né web fage té
ndérmarrjes);

8. Certifikaten e shtetésisé jo me té vjeter se gjashté (6) muaj;

9. Kopjen e letérnjoftimit.

2.Pozita : Zyrtar Kryesor Financiar dhe i Thesarit ZKFTH
Vendi: Prishtiné

Ndérmarrja: Ndérmarrja Publike Lokale “Stacioni i Autobusve”, Sh.a.

Mandati: 3 vite

Kompensimi: Kompensimi pér Zyrtar Kryesor Financiar dhe i Thesarit ZKFTH do té béhet
konform nenit 22 t& Ligjit Ndérmarrjet Publike nr. 03/1-087, dhe plotésim ndryshimet
pérkatése.

Kushtet dhe kualifikimet e kérkuara:

Kualifikimi dhe pérvoja e nevojshme:

* Diplomé universitare nga fusha e shkencave ekonomike, menaxhim té biznesit ose fusha
té ngjashme.;
* Té déshmoj pérvojén menaxheriale, nga fusha e kontabilitetit dhe financave pér sé paku

pesé (5) vite pérvojé profesionale né njé ndérmarrje publike, institucione lokale ose
gendrore apo dhe né ndérmarrje private;

* Preferohet té jeté kontabilist i certifikuar, nga njé organ i licencuar nga KKRF-ja ose
ndérkombétar ;
* Té keté njohuri né interpretimin e Standardeve Ndérkombétare té Kontabilitetit (SNK)
dhe té Standardeve Ndérkombétare té Raportimit Financiar- (SNRF) né bazé té cilave
raporton Ndérmarrja;

* Té keté shkathtési kompjuterike, posacérisht mbi sistemet e avancuara né fushén e
financave/kontabilitetit; pérvojé té konsiderueshme profesionale nga fusha e financave
dhe/ ose kontabilitetit (minimum 5 vite);

* Njohja dhe pérdorimi i shkélqyeshém i programeve kompjuterike, MS Office;
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* Aftési organizimi, planifikimi, koordinimi;

* Té keté aftési t& punojé nén presion, té keté etiké té larté dhe integritet té larté pune;
* Té jeté né gjendje t& punojé me orar fleksibil t& punés;

* Preferohet njohja e gjuhés angleze.

* Aftési pér analizimin dhe detektimin e ¢éshtjeve té réndésishme financiare;

* Kapacitet pér té trajnuar dhe zhvilluar stafin e financave;

* Zotési té delegimit dhe monitorimit té autoritetit dhe pérgjegjésisé tek bashképunétorét
pér kryerjen e funksioneve té deleguara

* Té plotésojé kushtet e kualifikimit sipas nenit 17.1 si dhe té plotésojé kriteret e pavarésisé
sipas nenit 17.2 pikat (d),(f),(j),(k),(I) té Ligjit nr. 03/L -087 té Ndérmarrjeve Publike dhe
Plotésim Ndryshimit té LNP nr. 04/L-111 neni 13;

Detyrat dhe pérgjegjésité:

e Themelon dhe shqyrton kontrollin e brendshém financiar, duke pérfshiré edhe
blerjet,faturat e parave kesh dhe asetet fikse;

* Monitoron llogarité fitimprurése dhe koordinon pagesat e faturave dhe blerjeve té
posagme;

e Shqgyrton shpenzimet e punonjésve, pér té siguruar pajtueshmériné me politikat
e Korporatés dhe buxhetin para pagimit;

e Pérgatit dokumentet e Korporatés pér auditimin né fund té vitit dhe shérben si
njé ndérlidhés pér auditorét;

e Pércakton dhe harton buxhetin e Korporatés;

o Eshté pérgjegjés pér implementimin e Planit té Biznesit té aprovuar nga Bordi;

e Zhvillon dhe implementon strategjité financiare afatmesme dhe afatgjate pér té siguruar
menaxhim dhe siguri té fondeve né ményrén mé profitabile;

¢ Inicion ndryshime dhe plane pér zhvillimin e stafit né Departamentin e Financave, né
pajtim me praktikat moderne ekzistuese né kété fushé;

e Siguron qé “Stacioni I Autobusve” Sh.a. té jeté né pajtim me legjislacionin dhe
rregulloret relevante né kété fushé.

Bén planifikimin, zhvillimin dhe implementimin e té gjitha aktiviteteve té departamentit
pérkatés, me qéllim té arritjes sé objektivave té parashtruara;

Ofron mbéshtetje profesionale departamenteve tjera, duke i analizuar té gjitha proceset
brenda Departamentit Financiar té Stacionit té Autobusve, si dhe bén ndérlidhjen e
proceseve me departamentet tjera;

Menaxhon procesin rreth mbylljes sé té gjitha librave té llogarive (mujore, tremujore,
vjetore); Merr pjesé né auditimin e pasqyrave financiare, bashké me auditorét e jashtém;
Kryen funksione té caktuara té kontabilitetit qé kérkojné njohuri té thellé té sistemeve
financiare; monitoron, analizon dhe raporton né baza periodike pér té gjitha planet dhe
té arriturat e departamentit nga aspekti i kontabilitetit;
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Monitoron dhe bén kontrollin e kontratave, urdhéresave dhe faturave té ndryshme
lidhur me saktésiné e tyre, para ekzekutimit té transaksioneve né sistemin e
kontabilitetit;

Menaxhon, modifikon, dokumenton dhe koordinon zbatimin e procedurave té kontrollit
té kontabilitetit té brendshém me procedurat e financave, kontabilitetit, faturimit;
Menaxhon procesin e pérgatitjes sé bilancit dhe pasqyrave financiare, né pajtim me
standardet ndérkombétare té kontabilitetit; Menaxhon kontabilitetin financiar, bén
monitorimin dhe kontrollin e sistemit té Kontabilitetit bazuar né Standardet
Ndérkombétare té Raportimit Financiar (SNRF);

Menaxhon planifikimin afatshkurtér dhe afatgjaté té qarkullimit té parasé sipas planit té
biznesit;

Analizon faturat para pagesés pér té vendosur saktésiné e shpenzimeve, duke krahasuar
¢mimin e faturés me mallin e bleré, ose me ¢mimin e kontratés, duke i krahasuar njésité e
faturuara me njésité e marra dhe duke paguar llogariné e duhur;

Pér punén dhe detyrat e punés i pérgjigjet KE-sé sé Stacionit t& Autobusve-sé dhe Bordit
té Drejtoréve;

Kryen edhe detyra té tjera qé lidhen me natyrén e punés sé tij/saj, por qé nuk bien né
kundérshtim me rregullat dhe ligjet né fuqi.

Kandidatét/et duhet t'i dorézojné kéto déshmi:

Kandidatét pér Zyrtar Kryesor Financiar dhe i Thesarit - ZKFTH , duhet t'i dorézojné
dokumentet si mé poshté:

1.

-
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Aplikacioni (merret né zyret e ndérmarrjes dhe mund té shkarkohet né web fagen e
ndérmarrjes www sap-rks.com);

CV-ng;
Letér motivimin,;

Déshmité mbi kualifikimin profesional. Diplomat e marura jashté vendit, duhet té jené té
nostrifikuara;

Déshmité mbi pérvojén e punés (pasqyren e trustit pensional obligative);
Certifikatén qé nuk éshté nén hetime nga Gjykata jo mé e vjetér se gjashté (6) muaj;
Deklaratén nén betim (merret né zyret e ndérmarrjes ose né web fage té ndérmarrjes);
Certifikaten e shtetésisé jo me té vjeter se gjashté (6) muaj;

Kopjen e letérnjoftimit.

Informata pér kohen e konkursit dhe pér procedurén e aplikimit

Dokumentacioni i aplikantéve né mund té dorézohet né arkivin e NPL “Stacionit té
Autobuséve” Sh.a, Prishting, ¢do dité pune prej orés 8:00 - 15:00 nga data 30.05.2024 deri
me datén 13.06.2024, ose népérmes postes fizike, (né zarf t& mbyllur) té adresuar: Pér Bordin
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e Drejtoréve t&é NP “Stacionit t¢ Autobusve” Sh.a, Prishtiné,si dhe pérmes postes elektronike
né emailn - contact@sap-rks.com.

Konkursi éshté i hapur 15 dité nga dita e publikimit.

Vérejtje: Dokumentet e pakompletuara dhe ato té aritura pas afatit nuk shqyrtohen.



